Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 86. De commutatione quorundam bonorum inter abbatem Corbeiensem
Warinum et quosdam fratres germanos in villa Sursia in pago Falhen et in
villa Wellithi in pago Hessi Saxonico.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

Ab anno
856 vique
853 im-
perante
Hludo-
uuico et

commemoratio qualiter placuit inter uenerabilem abba *uuarinum* (1) ex monasterio *nouae corbeiae* (m) et quosdam fratres germanos nomine heppid et borhter religiosos viros ut res suas aliquibus in locis pro utrarumq; partium utilitate commutare deberent quod et fecerunt dederunt itaque praedicti fratres heppid et borhter reuerendo abbati ad monasterium supra dictum *in pago* (n) quidquid habuerunt in villa nuncupante *surfia* (o) cum omnibus ad eam pertinentibus. e contra in recompensationem huius rei dedit uenerabilis abbas *uuarinus* cum consensu fratrum suorum (p) ante dictis duobus fratribus *in pago hessi* (q) quidquid habuit in villa nuncupante *uuellithi* (r) cum omnibus ad eam pertinentibus siluis campis pratibus pascuis et reliquis quae ibi habuit. testes *beuo comes* (s) hildold bado folcuer et ceteri omnes numero XXIII.

§. 86.

Tradidit hrodulf *in gerdinum* (t) quidquid habuit pro uxore sua nomine hoburg. testes reinuuer erp eddic uerinhard.

§. 89.

De Wa-
rino ab-
bate.

(l) *Warini* Corbeiensis abbatis nomen hic prima vice occurrit. Ex quo momento euidentissime patere censemus, hanc et traditiones sequentes eo, quo ille vixit, tempore esse effectui datas.

De Cor-
beia no-
ua.

(m) *Nouæ Corbeia* nominatur monasterium nostrum ad distinctionem veteris Corbeiae in Francia, ad cuius similitudinem nouum fuisse constructum, ex diplomatibus infra afferendis patescet.

Devilla
Surfia.

(n) Nomen pagi distincte legi non potuit. Liber copialis habet *Pac.* Sed esse vocabulum corruptum, et legendum *Falben* appetat ex abbatis Sarachonis *Registro Bonorum et Prouentuum Abbatis Corbeiensis*. De situ pagi *Falben* in aliqua parte episcopatus Hildesheimensis et Wolferbuttelani Principatus iam egimus supra §. 35.

De fratri-
bus abba-
tis Gorb.
Warin.

(o) Villa *Surfia in pago Falben* erit vicus Surfmer intra præfecturam Peinensem in episcopatus Hildesheimensis tractu. Qua ratione bona in villa *Surfia*, Heppidi, ac Borhteri, fratum in manus peruererint, nescimus, nisi statuere malimus, eadem esse acquista ex hereditate ducis Ostfalorum Hessi. De hac hereditate infra §. 104 pluribus differenter liber.

De pago
Hessi.

(p) An fratres germani vel spirituales *Warini* abbatis designentur, omnino queri est dignum. Si *spirituales* eius fratres essent illi, tunc denotati crederentur *venerabiles* fratres, qui eo tempore vixerint in monasterio nostro; sin vero designantur eius germani, illi fuere *Beuo comes*, *Cocco comes*, et *Luidolfus comes* atque dux Saxoniae, quos iam supra adrigimus. Absonum autem dictu id nemo pronunciat, quod hic de fratribus abbatis *Warini* germanus agi iudicamus. Villam enim *Wellithi* iam tum cessisse in possessionem monasterii Corbeiensis, nondum ex traditionibus nostris didicimus, e quibus potius animaduertimus, filios *Ecberti duces*, de quibus ante diximus, amplissima bona possedisse in pagis Auga, Nithega, et pago his contiguo, Hessi. Requirendum ergo erat merito consensu fratum *Warini* ad permutationem bonorum, quæ ex hereditate *Ecberti* ad quempiam iure translatæ fuerant.

De villa
Wellithi.

(q) De *pago Hessi Saxonico* iam egimus supra §. 33. not. (v)

(r) *Wellithi* est vicus *Welde* (non *Wilde*) ad fluvium *Twiste*, (non *Twüste*), qui a Dimola ebibitur flumine. conf. *Origin. Pyrmont.* p. 147, quas in lucem emisit Ill. Grupenius.

De Co-
mite Be-
uone.

(s) *Beuo comes* erat abbas *Warini* germanus frater, vt infra videbimus. Qui cum inter testes adducatur, indicio id est, eam consensisse in hanc permutationem. Fortassis *Beuo* maximus fratum erat, siquidem nomine reliquorum fratrum suorum consensit.

De villa
Gerdinu-

(t) *Gerdinum* villa tribuitur ab abbe Sarachone *pago Nitbega*, qui in diplomatibus nostris